

KURYER LITEWSKI

Za dozwoleniem Najwyższego Rządu Najjaśniejszego
CESARZA Imperatora Caley Rosyi.

Z WILNA 19. JANUARIU ROKU 1798 WE PIĄTEK

DOKONCZENIE KONWENCYI MIĘDZY NAIJASNIEJSZYMI
IMPERATOREM CALEY ROSSYI &c. &c.

Artykuł IV. Miara proporcyjna dla długów Króla określonych tu w Sumie czterdziestu millionow złotych Polskich, postanowiona Planem rozporządzenia zwołania się na motywach w onym ukazanych, składać się ma tę repartycyą, i ta całkowitość będzie rozdzielona na Pięć, z których dwie położą się na Najjaśniejszego Imperatora Jego Mości Caley Rosyi, dwie na Króla Pruskiego Jego Mości, a reztująca Pięta na Cesarza Rzymskiego Jego Mości, tak aby po zeznaniu szczoney Komisyy danym na szufność dokumentów, praw i pretensyi ten dług wynoszących, części i porcy należące każdemu z trzech Państw były zapłacone podług tej repartycyi.

Artykuł V. Ta Komisya w II. Artykule naznaczona i naznaczona do weryfikacyi dowodow rachunkowych i weryfikacyi długow Króla i Rzeczypospolitey Polskiej zjedzie się znowu w Warszawie na dniu 1. Miesiaca Maja następnego Roku dla pilnowania funkcyi tej tuzi szczoney Komisaryi i klas dajacy, będąc opatrzeni Pełnomocą, Instrukcyami dostatecznymi i jednomyślnymi aby mogli postąpić do weryfikacyi i rozeznania dokumentów, praw i pretensyi te dług wywołanych, tak aby zeznania, który Oni będą dawać Poselskom obligacyi lub drugim Osobom mającym szufność i pretensyi, były dopełnieniem dokumentow, z którymi by się oni mogli wziąć do prezentowania dla odebrania swojej zapłaty według przytoczonej umowy między trzema Państwami.

Artykuł VI. Uczyniwszy dość temu Aktu niesprawiedliwości Wysokie użądowania się Strony, mając na sercu Niemcey dolegliwości, aby dać Jego Mości Królowi STANISŁAWOWI AUGUSTOWI iawnny dowód ich względów i sprzyssia, warcia temu Xiążęciu roczna Pensya dwieście tysięcy Czerwonych Złotych do której One będą się składały równemi kwotami, płacąc ją wprzód na dwa równe terminy to jest na pierwszy termin kładzier się pierwszy dzień Stycznia a na drugi pierwszy dzień Lipca każdego Roku i tak dalej poki żyje ten Xiążę, która Pensya weźmie swój początek pod wrażeń się nazad do czasu przejazdu Jego do Grodna. Gdyż Najjaśniejszy Imperatorowa Jan Mości Caley Rosyi aż dotąd jedyną wystarczała sey pensyi i wzniesionym potrzebom Króla Polskiego Jego Mości; tedy Najjaśniejszy Imperator Jego Mości Caley Rosyi będzie się porozumiał z Królem Polskim Jego Mością o nagrodach nadatku od Niego zapłaconego wlecey nad trzecią część temu należną w tej repartycyi.

— 17 —

Artykuł VII. Dla lepszego iefzcze dopomożenia, ile w Ich mocy, partykularnym rozporządzeniu Króla Polskiego Jego Mości, Wyfokie umawiające się Strony zostawiają Jemu wolne i zupełne używanie wszystkich ruchomych i nieruchomych Dobr od Niego nabytych, które On posiada według osobnego prawa, dając Mu zatym moc ie rozporządzać, sprzedać, oddać i darować, lub testamentować według swoiego upodobania i rozładzenia, wszakże iednak poddając prawa dowodzące Iego dziedziczne gruntowe własności weryfikacyi wyży rzeczoney Komissyi; ponieważ one rownie iak y własności wszystkich Poddanych trzech Dworów niemogą inaczey iak tylko wrocić się pod rozporządzenia prawa powszechnego.

Artykuł VIII. Wysokie umawiające Strony przybiecują także uftawicznie wydawać Xiazetom Saskim Synom Augusta III. pensyą Im assygnowaną od Rzepltey: y utwierdzoną Seymem Extraordynaryinym Roku 1776. po ośmi tysięcy Czerwonych złotych każdemu y składać się spólnie z Cesarzem Rzymkim Iegomością do zapłacenia rocznego dla każdego z Nich po trzeciej części w tę Pensyą.

Artykuł IX. Niemniey baczne, na wszystko to co może żiednać wzajemnym Ich poddanym dobro i szczęśliwość, Wysokie umawiające się Strony mają rownie uważyc Stan Bankierskich Domow zbankretowanych i fransunki, które ztąd pochodza dla takich domow Ich wzajemnych poddanych mających Pretensye na te Banki; dla czego One pomiarkowawszy różnicę terażniejszych okoliczności zgodzily się do ustanowienia znowu Komissyi założoney zgodnie z trzema Dworami na Seymie w Grodnie, dla postępowania prawem w likwidowaniu tych zbankretowanych Domow, względem czego będzie wygotowany Plan Organizacyi dla tey Komissyi, według pierwszych iey fundamentow założonych Aktem o tym uczynionym na Seymie w Grodnie tysiąc siedmset dziewięćdziesiąt trzeciego Roku.

Artykuł X. Ta Komissya będzie złożona ze trzech Asesorow naznaczonych od każdego z wzajemnych Dworow i z iednego Prezydenta. Takowa się znowu będzie zgromadziła w Warszawie 12 Miesiaca Maia niniejszego Roku do pilnowania funkcyi iey tu zleconych, według Planu Organizacyi i Instrukcyi które wzajemnym Komissarzom będą dane.

Artykuł XI, Trzy Dwory, obaczywszy wszystkie przykrości złączone z iestestwem poddanych poczytanych aż dotąd za poddanych wspólnych, z przyczyny mających w wzajemnych Państwach swe Posesye i porozumiawszy się o tey rzeczy, iednomyslnie się zgodzili nie cierpieć więcey potym żeby ktokolwiek a zgoła żaden z Ich Poddanych mógł być poczytany za wspólnego, a zatym aby tak iestestwo iak nawet i nazwisko iego na przyszłe czasy były zniesione; a przeto każdy ze wzajemnych Poddanych mający Possesye więcey iak w iednym Państwie będzie powinien w pięcioletnym przeciągu za siebie, swoich Dzieci i Dziedzicow rownie iak i za małoletnych, nad którymi iemu wedle praw poruczona opieka, uroczyście oswiadczyć obranie władzy pod którą idzie, nie będąc przytym wolnym obieraniu ninaymniey przymuszonym; Uczyniwszy zaś takie obranie ieden raz nie będzie on już wolen się z onego cofać, pod żadnym bądź pozorem. Te obranie będzie rownie obowiązującym i neodmiennym za niego, iego Dzieci, Dziedzicow i za Sierot, pod karą konfirkacyi Possesyi utrzymanych przeciwko postanowienia tego Artykułu. Wysokie umawiające się Strony naywyrażniey obowiązują się doglądać tey uchwały, której wzajemna pomyslnosc poddanych nie może być niepoznana ani zaniedbana.

Dokończenie w Gazecie następującej.

z Petersburga 25 Grudnia.

Półkownik Smorodin otrzymał rangę General Majora, Kommandanta Kexholmu i Szefa regimentu garnizonowego. Podpółkownicy, Graf Chamboran, Serebrahow, Herzenberg, i Tuczow zostają Półkownikami. Majorowie, Czernozubow 2, Bredichin, Foemer, Wistickoi, Czernozubow 3, Bechby, i Garin, Podpółkownikami. Civilny Gubernator Kazański Tayny Konsiliarz Xiaże Barataiew uwolniony, miejsce jego zastąpi aktualny Stanu Konsiliarz i Vice-Gubernator Mało-Rossyjski Kasiński. Aktualny Tayny Konsiliarz Engelhardt w Senacie zasiadać będzie.

Tayny Konsiliarz Troszczyński następującym osobom donosi, iż ich proźby podane do JEJEGO IMPERATORSKIEJ MO-SCI zostały odrzucone.

Oddalony ze służby Półkownik Kublicki. Uwolnieni od służby Majorowie, Wroński, Stankiewicz, Rotmistrz Buczyński. Woyskowy Towarzysz Juszkiewicz. Gołowińska Przełożona klasztoru bazilianek w Gubernii Wołyńskiej. Wdowa Szlachcianka Pietrowiczowa. Rotmistrz Kalinowski. Porucznik Prawicki. Major Domagacki. Żołnierze Kalinowski i Narbutt. General Lieutenant Złotnicki.

z Wiednia 3 Stycznia

W Poniedziałek, dzień nowego roku, była dawnym zwyczajem wielka gala u Dworu. Postawie Zagraniczni i znaczniejsza szlachta złożyli powinszowanie Cesarzowi Jmci i całej familii. Monarcha zatelegrafował Hrabie de Saurau Ministrowi skarbowemu, ażeby Administracya dóbr koronnych była skasowana; dobra pomienione w dzierżawę wypuszczone będą osobom prywatnym pod pewnymi warunkami.

Donoszą z Triestu, iż Anstriackie woyska wsiadłszy na okręt, stoją w mieście pomienionym, czekając od Generala Mack z Wenecyi rozkazow ostatecznych. Popłyną tam regimenty; Stuart, Jordis, Alvinzi, Klebeck, i batalion grenadierow. Od Laybach kolumna już ruszyła ku Włoskim Granicom. Transporta bagażow i żywności nieustają. Nie 40, lecz wszystkie statki w porcie znajdujące się, wzięte są w rekwizycyę, z kąd wnieść można, iż więcej niż rozumiano regimentow do Wenecyi jest przeznaczonych

Wszystkie woyska stojące w Tyrolu opuścili stanowiska swoje postępując ku Włoskim granicom. Z Pałmy wiadomość odbieramy, iż Cerutti miał u Xiażęcia audiencyę, jako Poseł RPtey Cisalpińskiej. Cesarz Jmci Generalowi kraj oddał główną komendę armii wkraczającej do Prowincyi nowo nabytych. General Bellegarde wyjechał do Rastadu. Powiadają że do

czynności Kongressu wpływać będzie w tym co należy do rozłożenia woysk z obu stron. Dla postawienia handlu w Państwach dziedzicznych na kwitującym stopniu, ma być ustanowiona Kamera oddzielna;

z Londynu 26 Grudnia z Gazety N. Hamburskiej

Admiralicya odebrała wiadomość urzędową od Admirala Pringle kommanderującego flotą Angielską w Przygorzu dobrej nadziei, iż maytkowie na okrętach zantowali się, lecz ten rostronny postępek Admirala usmierzony został. 31 Sierpnia dowiedziano się i w mieście i Portie Cap o rozruchu wszczętym na flocie w Rore stojącej; we dwa dni później wszyscy maytkowie podali na pisanie swoje pretesy;

Gdy zaś kommanderujący nie dał natychmiast żądanej odpowiedzi, maytkowie posłuszeństwo wypowiedzieli; trwał bunt do 12 Pazdziernika; na on czas o ogłoszeniu amnestyi powszechney lud morski powrócił do dawney karności. Czernym z tantąd floty kupieckiej, której ładunek ma wynosić 5 mili; FS. Na samą weszły już Angielskie statki wysłane z osad Hollendrom wydartych, Ceylon i Trincomale; tak wielką moc przywozły cynamonu i innych korzeni, iż cena ich w Londynie bardzo spada;

Projekt nakazujący, ażeby Bank Londyński dał skarbowi publicznemu 3 mil; FS. w zamianę na bilety skarbowe, przyjęty został w Izbie Niższej, chociaż P. Thierney stawiał do końca z oppozycyą. Podobnym sposobem pochwalili Parlament przy powtórnym już czytaniu inny projekt P. Pitta względem podwyższenia podatkow; Między innymi modyfikacyami, są wyłączeni Rodzice mający wiele potomstwa, instituta edukacyjne, traktery, i lekarze, którym pierwszy Minister część tył o trzecią podatku od koni płacić rozkazał;

Regiment Horupesch i część woysk w Portugalii będących płyną wkrótce mają do S. Domingo zastępować miejsce regimentow zdawna tej wyspy broniących; pogłoska więc o opuszczeniu oney z prawdą się nie zgodziła. Oprócz wielu statkow korsarskich załazimy Fran uzom fregatę Nereidę od 36 armat i 330 ludzi. Tęmi dniami umarł Wilkes urzędnik ambasady Londynu, człowiek wsławiony za rządow Lorda North. W naszej stolicy tego roku narodziło się osob 18,645; umarło 17,014.

P. Fox podał jeszcze Królowi Jmci nową proźbę podpisaną od 4500 Irlandczykow: Nawałności panujące ciągle na morzu kraj otaczającym, sprawiły w kilku tygodniach niezmiernie szkody kupcom naszym. Rząd W. Britannii, według wszelkiego do prawdy podobieństwa, po-

chwalił postępek Dworu Portugalskiego z Francya. Bo chociaż traktatem obowiązała się Królowa Jussé nie dozwalać, ażeby więcej nad 6 okrętów wojennych znajdowało się w porcie Lisbońskim, nie rozumieją ażeby ten warunek był dla szkodziwy.

z Paryża 29 Grudnia z Gazety Berlinfortskiej;

Następujące wyroki Dyrektoryatu warte są zastanowienia uwagi powszachney. Pierwszy przesłany do Ministra zagranicznych intrressow zawiera w sobie;

Dyrektoriat zalecił tobie, Obywatelu, ażebyś mi dał sprawę o prośbie wielu obywatelów krajów Waud; domagających się na mocy dawnych traktatów, gwarantowanych RPtey krajów, których celem jest przywrócenie tej Prowinicy praw starożytnych. Co gdy do tych czas nie jest skutecznym, Dyrektoriat żąda koniecznie, ażebyś bez żadney zwłoki co zalecono, uskutecznił.

Podał więc Minister Talleyrand Perreord żądany raport, który przeczytawszy Dyrektorowie dali wyrok drugi. Minister RPtey w Szwajcarach oświadczył Gambnem, Bernie i Fribourgu, iż rządzący onemi z osoby swojej odpowiedzialni będą za bezpieczeństwo i własność mieszkańców krajów Waud, którzy się udali do RPtey Francuzkiej dopraszając się o pośrednictwa, ażeby na mocy zasług traktatów do dawnych praw i swobód powrócić mogli.

Na ostatniej Sessyi Rady 500, jeden z Reprezentantow głośno narzekał, iż zproważone do Musée obrazy najpiękniejsze, nie były w przyzwoitym zachowaniu. Przewodniczący w Zgromadzeniu wzywolonych kunsztów Dewille zaprzeczył doniesienia, twierdząc, iż artisci znają szacunek skarbu im powierzonego. Dyrektoriat przelożył Przewodawcom, że gdy rząd Angielski nie chce w przyszłym czasie dawać racyi wiezionym Francuzkim, których liczba wynosi 22 tysiące skarb narodowy opatrywać powinien ich potrzeby; co na rok wyniesie 22 miliony.

Generałowa Buonaparte przybyła do Paryża. Jej małżonek zatrudnił się integracją wojskowemi, flotami i skantowaniem. On też kupców miasta stołecznego nakłonił do ofiarowania RPtey 25 mill; na wiadomą wyprawę. W Brest przed rokiem wybuchł pożar straszliwy. Spłonęły dwa magazyny drzewa, okręty blisko u brzegu stojące były w niemotylnie niebezpieczeństwie. Niedbalstwo jednego człowieka było przyczyną tego przypadku; zapomniał ogień zgasić na kominku; a on

z Paryża 16 Grudnia z Gazety Frankfurtfortskiej;

Zatrudnił się skwapliwie ustanowieniem rządu nowego. Według prawa zgonadzenia sprawodawcze zaczęte posiadzenia swoje d. 17 Stycznia; elekcyę zaliczają się za dni kilka; Ogłoszony jest podział geograficzny RPtey Liguryjskiej na 15 powiatow, każdy w miarę ludności swomey wybierze Deputowanych. Genya 13, inne mniej lub więcej; Ludności całego kraju wynosi dasz 633,456;

z Rzymu 16 Grudnia z Gazety Frankfurtfortskiej;

Chociaż Apostolska Stolica czyniła niedawno co tylko należało, przecie do tych czas woyska Cisalpińskie z twierdzy S. Leon nie ustąpiły; Zaiste ony gwałtowne, jako też inne okoliczności, z siebie ze wzbudziły uwagę Dworu Neapolitańskiego; Wielkie w całym królestwie do wojny czynią się przygotowania; armia na granicach stowara znacznie wzmocniono; Biega nawet pogłoska, że król Linc Dwóch Sicyli prosi Ojca S. o pozwolenie przewalzenia woysk swoich przez Państwo tego, mianowicie pod Ascoli; na co Dwór Rzymski zgodzić się nie chciał;

z Wenecyi 22 Grudnia z Gazety Frankfurtfortskiej;

Przybyli do Miasta naszego piekarni Niemieccy zatrudnieni się przygotowaniem chleba dla woysk swoich; które, jak mówią, według wydanego nowo rozkazu przez Generała Mack, morzem przybędą. W tym momencie postrzegamy w znaczney odległości płynąca znaczna liczba statkow; spodziewamy się wkrótce przycisć pod panowanie Cesarza Jmci; Wzóra 2 tys; Francuzow zstał wyszł; Wyjazd Generała Serurier odłożony jest na d. 28; upakowane już są papiery tajne Senatu, zbior mapp; i archiwa RPtey;

Ludem zaś Austriacy z kwater wyszli zbliżając się do Włoskiej granicy, d. 18 7 tys; grenadierow w stolicy naszej stamie zalegą; Główna kwatera będzie w Walsztaj; między Werona i Legnago rozpisane są stowary dla 15 tys; Ogółem 55 tys; Austriakow w kraczu do Państw niemieckich; Z Udine wyszły bazyli i szpital Francuzki; Dziwizya cała za nami jutro wyruszy; Magazyny w Palmanova i Osoppo zebrane kupi jeden z obywatelow Genueskich, dla kogo nie wiadomo;

D O D A T E K
D O
KURYERA LITEWSKIEGO

Z WILNA 19. JANUARII ROKU 1798. W PIĄTEK

z Cadix 3 Gdnia z Gazety Berlińskiej;

Eskadra Angielska która gwałtownie wiatry południowe i zachodnie przymusiły niedawno oddalić się od portu naszego, dziś ukazała się znowu przed nim w znacznej odległości; Tak więc oblężeni i zamknięci ciągle iestemy; Od dni kilkanaście biega w mieście pogłoska, że Dwór nasz wydał ostatnie rozkazy do wyjścia pod żagle Admirałowi Massaredo; Dopełnione są na wszystkich floty okrętach ekipaże; rozumiey że liczbą przewyższy nieprzyjaciół, chociażby okręta krążące blisko przygórka S. Wincentego złączyły się z temi które stoją pod Cadix; Lecz z doświadczenia własnego wiemy, że liczba nie daje zwycięstwa;

z Moguncyi 29 Grudnia z Gazety Berlińskiej;

Austriacy dziś ustąpili zupełnie z miasta; Wraz po wyjściu Francuzi zajęli dwie bramy; wczora wieczorem byli już w twierdzach zewnętrznych; Reszta woysk Niemieckich intro wychodzi; General en chef Hatri był tu wczora na konferencyi u Generała Lieutenanta Mogunckiego de Rudt; Regencya Elektorska chciała z nim zrobić umowę względem administracyi civilney, aż do podpisania pokoju; Lecz Hatri odpowiedział, iż o tym traktować trzeba z Dyrektoryatem; Dzisiaj nowa deputacya udała się do kwatery Generała, z prośbą, ażeby kray Elektorski na prawym brzegu Renu leżący od kontrybucyi i stanowisk woyskowych uwolnił;

D, 30 Woyska Rzeskie ustąpiły z miasta i twierdz Mogundzkich; Półki de Orange i Westfalskie, poszły do kraju swojego; batalion Coloński, Renem zplynął ku Westfalii; Naostatek 4 bataliony Mogunckie z muzyką wyciągnęły; Trzy półbrigady Francuzkie, regiment kawaleryi, i konni kanonierowie weszli wnet do miasta; Za nimi przybył kommissarz Dubrefon; Hatri ma główną kwaterę w pałacu Krzyżackim; Lefevre jest miasta Gubernatorem; ma pod kommendą 7 tys; piechoty, 5 tys; jazdy, tysiąc artylleryi; Rüdler za przybyciem swoim rząd nowy do nas wprowadzi, mówią bowiem, że Ha-

tri nie chciał się obowiązywać iedną kapitulacyą;
z Rastadu 30 Grudnia z Gazety Frankfurtskiej;

Pełnomocnicy Francuzcy domagać się nieprzestają, ażeby Deputacya Rzeszy Niemieckiej ukazała iak nayrychlejsze nowe bez żadnego wt aktowaniu określenia, listy wierzytelne; Tym czasem negocyacye są zawieszono; Gdy Sejm Ratisboński da swój wyrok, naprzód będą wytknięte granice między Rzeszą i Francyą; potem przystąpią Ministrowie do kompensacyi, i innych szczegułow; Liczba Deputowanych co raz się powiększa; Mamy już Berneńskich, Dunskiego, c, konie i ekipaże Generała Buonaparte wyszły do Strasburga; Drukami ogłoszono korespondencyą listowną Generała Hatri z Elektorem Imcią Mogunckim i Generatem Mogunckim de Rudt, której skutkiem jest poddanie Francuzom twierdzy Mogunckiej;

z Bruxelli 27 Grudnia z Gazety Berlińskiej;

Marsz woysk Francuzkich przez miasto nasze nie ustaje; W kraju całym Niderlandzką młodzież wybierają bez różnicy, odsyłając do armii nad Renem stojącej, które śnadź Dyrektoryat chce utrzymać w stopniu ogromnym; Idące do nadbrzeżow Oceanu półki nigdzie się nie zastanowiły; Według planu nowego, armia Angielską zwana z dwóch tylko korpusow składać się będzie; Pierwszy w Brest, drugi w Dunquegrue siedać ma na okręta; Tam wojenne okręta fregaty i korwety; tu korsarze, szalupy i eskadra Batawow służyć będą do przewozu;

Liczba Kościołów Katolickich u nas codziennie jest mnieysza; teraz ledwie 5 w całym mieście jest otwartych; Nie dziw przeto, iż ludu w nich tłum zawsze bywał wielki; Niepodobalo się to iednak rządowi; zabronił więc na czas przyszły wszelkiego kupienia się; Do tych czas pospólstwo nie mogąc wcisnąć się do świątyni w czasie nabożeństwa cmentarz napelniało; Dyrektoryat przełożył grzecznie kazał bogatszym kupcom w Gand i Bruxelli, czyliby nie chcieli przyłożyć się do onary do prawę do Anglii potrzebnych; Nie wiadomo inszce, iak dali odpowiedź;

()

DOKONCZENIE ORDYNACYI SĄDOWEY KOMMISSYI BANKOWEY.

§. XIV.

A iako w swey Kommissyi żadne kondemnat otrzymywanie nie idzie, równie też i zarzut kondemnatami, oraz wszelkim Processem miejsca nie ma, lecz na pierwszym z Pozwu terminie, nie zważając na niestawienie się pozwanego, lub od komparycyi odstąpienie, Dekret zaoczny wszelką przecinając appellacją zapadać będzie, którego exekucya niezwłocznie po upłynionym terminie w nimże wyrażonym żadaną być może i powinna, tak dalece: iż bez zanoszenia na terminie dosyć czynnym protestacyi, skoro na terminie satysfakcya Dekretowi nie nastąpi, prośba prosta niezwłocznie o exekucyą do swey Kommissyi zanieścioną być ma. Która, to, co z Prawa wypadać będzie wskaże,

§. XV.

W Sprawach *restitutionis causa in integrum* pomimo przypadków prawem powszechnym przepisanych, mieć jeszcze będzie miejsce, bądź przypadek upadłego, i to nie z winy pozwanego, terminu, lub nowo wynalezione podług prawa dowody, czego rozpoznanie z Regestru extraordinarynego następować będzie, a strona sprawę taką podnosić chcąc, udać się o to naydaley w przeciągu dni 14. od powzięcia wiadomości o upadłym terminie do swey Kommissyi powinna, inaczej bowiem dorozumiewać się należy, że Kommissya po *exdwyżni respective* każdej massy w sprawy *restitutionis in integrum* wdawać się nie będzie.

§. XVI.

Kondescensye na grunt wprowadzie tam, gdzie ich Kommissya potrzebę uzna wyznaczane będą, lecz Urzędy czyli Osoby, do nich wyznaczać się mające żadnych wyroków, ani dekretów ostatecznych na gruncie wydawać nie będą, lecz szczególnie rodzaj probacyi, dla którego wysłanemi zostaną odbiorą, i Dzieło całe swoje stosownie do reguły w Kommissyi dla nich przepisanej sporządziwszy, oneż Kommissyi odesła, króra w tey mierze Dekret swoy wyda.

§. XVII.

A że Kommissya niniejsza Bankowa od trzech Nayiaśniejszych Dworów wybrana, tym końcem ustanowioną została, iżby w interessach Bankow tyczących się, niezwłoczna sprawiedliwość wymierzona i dopełniona była: Przeto Kommissya zalaca wszystkim w ogólności Sprawy swoje w teyże Kommissyi popierającym, a mianowiciey Adwokatom, aby wszelkich wybiegów, i niepotrzebney wielomowności, lub obraźliwych wyrazów wystrzegali się, inaczej po ukaranie do przywoitych Intsłancyi odesłanemi, zaś Adwokaci od dalszego w swey Kommissyi stawania oddalonymi zostaną. Dan w Warszawie na sessyi Kommissyi, dnia 6. Listopada 1797.

Raczyński Preses.

Adam M. Mędrzecki S. K. B. Pisarz.

J. Tomasz Wędrzychowski S. K. B. Regent.

Podaje się do wiadomości iż sławetny Grzegorz Klepacki Obywatel Miafta Brzescia, mający wieku swego od urodzenia lat osmdziesiąt pięć, od lat czternaštu porzucił żonę swoją i żadney do niey nie czyni odezw. ta życząc sobie wnisc w nowe związki małżeńskie obwieszcza iż jeżeliby się iey mąż do tąd jeszcze znajdował w życiu, aby w przeciągu szesciu Niedziel dał widziec o sobie jnaczy nieczekając dłuższego czasu, za innego będzie przymuszona póść męża Przeswietne publicum z gorliwości Xciańskiej raczy Donieść o smierci lub życiu do Konsyftorza Brzelkiego.